
 

Originale 

 
 
 

COMUNE DI NOCI 
Città Metropolitana di Bari 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

4° SETTORE - TERRITORIO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 
 

Raccolta particolare del Settore  RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE 
 
Determinazione n° 344 - 2023  
 
Ufficio AMBIENTE 

  
Determinazione n° 1521 del 20/09/2023 

 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA AL SONDAGGIO DI 
MERCATO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO O SMALTIMENTO DI 
RIFIUTI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI NOCI – 
APPROVAZIONE SCHEMA E MODULISTICA - ESITO 
 
 
 
 
L'anno duemilaventitre il giorno venti del mese di Settembre nel proprio Ufficio   
        
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 ING. GIUSEPPE GABRIELE 
 



 
IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE 

TERRITORIO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 

UFFICIO AMBIENTE 

VISTI: 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 07/08/2023, esecutiva a norma di legge, 

“Approvazione del DUP Documento Unico di Programmazione 2023/2025”; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 08/08/2023, esecutiva a norma di legge, 

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025”; 
• il Decreto Sindacale n. 2 del 06/06/2023, relativo all'affidamento all' ing. Giuseppe Gabriele della 

Responsabilità del 4° Settore “Territorio ed Attività Produttive” - Ufficio Ambiente; 
 
PREMESSO: 

• che con determina n. 1130 del 25/7/2023 è stata indetta una manifestazione di interesse per l'affidamento 
servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Noci a 
ditte specializzate, approvando relativo Avviso pubblico prot. 20739 del 26/7/2023; 

• che la scadenza dell'avviso pubblicato sulla CUC di Montedoro era fissata per l'11/8/2023; 
 
DATO ATTO che entro la data di scadenza sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse con relative 
offerte economiche, come indicate nel prospetto sotto riportato: 

DESCRIZIONE RIFIUTO CER TEOREMA
DANIELE

AMBIENTE
ANTINIA ALI FER

FER METAL
SUD

ECO TREND ECO FASO

€/t €/t €/t €/t €/t €/t €/t

VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE ED ALTRI 
PRODOTTI CHIMICI DI ORIGINE DOMESTICA 20 01 27 1400 3400 4000 2500 1500

FARMACI SCADUTI 20 01 32 1300 3800 1600 1800 1800

RIFIUTI CIMITERIALI 20 02 03 1200 400 900 880

RIFIUTI INGOMBRANTI 20 03 07 450 340 295 280 240 880

RESIDUI SPAZZAMENTO STRADALE 20 03 03 170 300 300 880

CONTENITORI T/F 15 01 10 900 3800 1000 1600

CONTENITORI T/F 15 01 11 2400 3950 2500 1000 3200

PLASTICA 20 01 39 260 228 600 230 880

* OLII VEGETALI ESAUSTI 20 01 25 50 350

* METALLI 20 01 40 30 20 100 120

IMBALLAGGI METALLICI 15 01 04 300

LEGNO 20 01 38 200 65 250 70 60 32

TONER 08 03 18 850 2000 450 460 1400

VETRO 20 01 02 250 30 40 32

22

22

188

2100

198

808080

800

350 260 490 250 300

40 80 80 80

80MULTIMATERIALE vetro + metalli/alluminio

MEDICINALI CITOTOSSICI

PNEUMATICI

RIFIUTI MISTI DA C&D

RIFIUTI MISTI

15 01 06

20 01 31

16 01 03

17 09 04

17 01 07

 
DATTO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti richiesti in sede acquisizione delle  manifestazioni 
di interesse per ogni partecipante; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'affidamento del servizio di che trattasi alle ditte che hanno offerto 
il miglior prezzo per ogni singolo CER, così come previsto dalla manifestazione di interesse/ Avviso pubblico 
prot. 20739 del 26/7/2023; 
 
RITENUTO di individuare nella persona dell'ing.Giuseppe Gabriele, Responsabile del 4° Settore Territorio ed 
Attività Produttive - Ufficio Ambiente, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 
n. 50/2016; 
 



 

VISTI: 
 il T.U. approvato con il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
 il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente richiamate; 

 
DI PRENDERE ATTO dell'esito della manifestazione di interesse/Avviso pubblico prot. 20739 del 26/7/2023, 
secondo il prospetto di seguito riportato: 

DESCRIZIONE RIFIUTO CER TEOREMA
DANIELE

AMBIENTE
ANTINIA ALI FER

FER METAL
SUD

ECO TREND ECO FASO

€/t €/t €/t €/t €/t €/t €/t

VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE ED ALTRI 
PRODOTTI CHIMICI DI ORIGINE DOMESTICA 20 01 27 1400 3400 4000 2500 1500

FARMACI SCADUTI 20 01 32 1300 3800 1600 1800 1800

RIFIUTI CIMITERIALI 20 02 03 1200 400 900 880

RIFIUTI INGOMBRANTI 20 03 07 450 340 295 280 240 880

RESIDUI SPAZZAMENTO STRADALE 20 03 03 170 300 300 880

CONTENITORI T/F 15 01 10 900 3800 1000 1600

CONTENITORI T/F 15 01 11 2400 3950 2500 1000 3200

PLASTICA 20 01 39 260 228 600 230 880

* OLII VEGETALI ESAUSTI 20 01 25 50 350

* METALLI 20 01 40 30 20 100 120

IMBALLAGGI METALLICI 15 01 04 300

LEGNO 20 01 38 200 65 250 70 60 32

TONER 08 03 18 850 2000 450 460 1400

VETRO 20 01 02 250 30 40 32

15 01 06

20 01 31

16 01 03

17 09 04

17 01 07

MULTIMATERIALE vetro + metalli/alluminio

MEDICINALI CITOTOSSICI

PNEUMATICI

RIFIUTI MISTI DA C&D

RIFIUTI MISTI

80

40 80 80 80

350 260 490 250 300

800

808080

22

22

188

2100

198

 
 
DI PROCEDERE con successivi atti all'affidamento a ciascuna delle ditte secondo il Criterio del miglior 
prezzo unitario per ogni CER ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che con il presente provvedimento non si configura alcun impegno di spesa, per il quale si 
procederà con successivo atto di affidamento ad impegnare le somme necessarie sui capitoli di spesa; 
 
DI DARE ATTO che l'ing. Giuseppe Gabriele, Responsabile del 4° Settore Patrimonio e Appalti, è il 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line nonché il tempestivo 
inserimento del presente provvedimento negli appositi elenchi in quanto rilevante ai fini dell'Amministrazione 
Trasparente (ex artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.) a cura del soggetto nominato quale Responsabile della 
Trasparenza, secondo quanto disposto dalla normativa richiamata e dalle deliberazioni A.N.A.C. che regolano la 
materia. 
 
 



 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria per gli effetti previsti dall' art. 151, 

comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

(Determina n. 1521 del 20/09/2023) 

 

 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
    lì,           DOTT.  
 
 


